
 

 
       Strana 1 

Dohoda o vzájemné spolupráci  
na projektu 

Labská akademie veslování 
 
 

 
Partneři dohody: 
  
Labe aréna, z.s. 
Sídlo:   Štětí, Nábřežní 835, PSČ 411 08 
Identifikační číslo: 03410447 
v zastoupení:   Martin Janků, předseda výkonného výboru 
 
 
 
Český veslařský svaz 
Sídlo:   Praha 6, Zátopkova 100/2, PSČ 16017 
Identifikační číslo: 48136794 
v zastoupení:   Michal Kurfirst, předseda ČVS 
 
 
dále také „strany“ nebo „strany Dohody“ 
 
se společně sdíleným pochopením: 
 
• významu Labe arény Ústeckého kraje jako součásti strategické sportovní infrastruktury pro 

přípravu státní reprezentace, 
• významu Labe arény Ústeckého kraje jako strategického sportovního zařízení v Ústeckém 

kraji, kde se každoročně pořádají významné veslařské akce, včetně akcí mezinárodních, 
• potenciálu Labe arény Ústeckého kraje jako regionálního tréninkového centra pro přípravu 

talentované mládeže ve veslování; 
• potenciálu Labské akademie veslování s komplexním přístupem k rozvoji dětí a mládeže pro 

systematickou péči o talentovanou mládež a dále pro dlouhodobou spolupráci se školami na 
území Ústeckého kraje, 

 
tímto prohlášením stvrzují společný zájem na koordinovaném přístupu ke krokům směřujícím 
k rozvoji veslařské talentované mládeže v Ústeckém kraji. 

 

Partneři dohody proto uzavírají tuto  

Dohodu o vzájemné spolupráci na projektu veslařské akademie talentované mládeže  
Ústeckého kraje 

(dále jen Labská akademie veslování nebo LAV) 



 

 
 Strana 2 

 

Čl. I 

Cíle spolupráce 

Strany Dohody budou v rámci své působnosti spolupracovat na: 

1 Labské akademii veslování 

1.1 Strany Dohody ve spolupráci zřídili na sportovištích Labe arény regionální (tj. krajské) 
tréninkové centrum pro přípravu talentované veslařské mládeže Ústeckého kraje (dále „LAV“), 
kterou bude provozovat Labe aréna, z.s. 

1.2 LAV je Regionální veslařskou akademií v systému zabezpečení přípravy sportovně talentované 
mládeže ČVS a plní funkci krajského SCM a VSCM dle „KONCEPČNÍHO PROJEKTU ČVS 
zabezpečení přípravy sportovně talentované mládeže ve veslování pro období 2024 a další“. 

 

1.3 Cílovou skupinou je talentovaná veslařská sportovní mládež z oblasti tradičního, halového i 
nově se rozvíjejícího „přímořského“ veslování. 

1.4 Dlouhodobým cílem je připravovat talentované mládežnické sportovce, kteří mají ambici 
věnovat se veslování tak, aby mohli reprezentovat ČR na mezinárodní úrovni. 

 

2 Přípravě talentované veslařské mládeže a reprezentačních výběrů 

2.1 LAV bude podporovat konkurenceschopnou sportovní přípravu veslařské talentované 
mládeže do 23 let s využitím Labe arény Ústeckého kraje. 

2.2 LAV bude zajišťovat systematickou přípravu veslařské talentované mládeže z regionu 
Ústeckého kraje, spolupracovat s ČVS a kluby/oddíly na přípravě talentovaných závodníků 
z Ústeckého kraje a zajišťovat funkci krajského SCM a VSCM. 

2.3 LAV bude spolupracovat celostátními středisky SCM / VSCM a s celostátní mládežnickou 
a/nebo juniorskou a/nebo reprezentací U23 – a to zejména na organizaci soustředění 
využívajících zázemí Labe arény Štětí a Labe arény Račice. 

2.4 LAV bude s ČVS - v oblasti Labe - spolupracovat na projektu Trenéři do malých klubů. 

2.5 LAV bude s ČVS - v oblasti Labe – zajišťovat funkci koordinátora SCM Českého veslařského 
svazu. 

2.6 LAV bude disponovat realizačním týmem a bude s ČVS spolupracovat na identifikaci 
veslařských talentů napříč Ústeckým krajem. 

2.7 Konkrétní podmínky spolupráce k naplnění účelu této dohody budou upraveny 
v samostatném smluvním vztahu a jakákoliv úplata poskytovaná na základě takového 
smluvního vztahu nebude vyšší  než ceny platné dle smlouvy s Národním olympijským centrem 
vodních sportů, z.s. (vzešlé z veřejné zakázky „Organizace národních veslařských soutěží, testů 



 

 
       Strana 3 

a výcvikových táborů - II.“ , uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod. ev. č. zakázky 
Z2024-006284) a zároveň nikoliv vyšší než cena v místě a čase obvyklá.  

2.8 LAV bude zastřešovat program Trenéři do malých klubů v rámci Ústeckého kraje. 
 

 
 

Čl. II 

Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 

připojují svoje podpisy. 

 

V Praze dne 29. ledna 2025 

 

 

___________________________ 

Český veslařský svaz 
 
 
 

___________________________ 

Labe aréna, z.s. 


